Acestea sf. liturghii se vor celebra în ambele locuri, atât adecă în Blaj, cât și în parohia Bistra situată în județul Alba de jos în aceleași zile specificate în seria următoare:

1. Prima sf. liturghie se va celebra în 5 Februar stilul vechiu, în care zi adecă, anul 1851, am fost preconisat în Roma de episcop al Făgărașului.

2. A doua se va celebra în 10 Februarde asemenea stilul vechiu, în care zi, anul 1818, cucernica mea soție a adormit în Domnul cu toată evlavia.

3. A treia se va celebra în 15 Februar tot după stilul vechiu, în care zi, fiind născut la 1794, mai întâiu am văzut lumina zilei.

4. A patra se va celebra la 10/22 Iulie, în care zi, anul 1851, am fost consacrat întru episcop prin Vasile Erdélyi episcop de Oradea-Mare.

5. A cincea se va celebra la 23 August, stilul vechiu, în care zi, la anul 1851, am ocupat scaunul eppesc în Blaj.

6-a celebrabitur 16/28-a Octobris, quo die 1855, sum in archiepiscopum et metropolitam Albo-Juliensem per cardinalem et nuncium apostolicum Viennensem, Michaëlem Viale Prelà, solemniter installatus.

7-a celebrabitur 6/18-a Novembris, quo die, 1850, fui per SSmam Caes. Reg. et Appst. Majestatem, Franciscum Josephum I-um, quem propitii Superi quam felicissime et gloriose plurimos et nestoreos in annos conservent, in episcopum Fogarasiensem denominatus.

8-a celebrabitur 8-a Nov., aequae st. vet., quo die anno 1914 e consilio speciali optimorum meorum genitorum, matrimonio sacro mihi conjunxeram piissimam ac optimam et nobilem virginem, Annam Bisztray.

9-a celebrabitur 6/18-a Decembris, quo die, 1814, fui per piaae memoriae eppum, Joannem Babb in presbyterum ordinatus et pro secundario cooperatore in parochiam Bisztrensem dispositus.

10-a celebrabitur 10 22-a Decembris, quo die anno 1854, fui Romae per S. Apostolicam sedem in archiepiscopum et metropolitam Albo-Juliensem praeconisatus.

Quae ss. lyurgiae, ut in utroque loco et praespecificatis diebus, in vita mea maxime memorabilibus, — rite et pleno numero, ac accurate omni anno celebrentur, successores mei Metropolitanae Albo-Julianenses cum suo presbyterio, sive capitulo, dignabuntur sedulo invigilare.

## C.

*De modalitate augendorum et pertractandorum capitalium, nec non quando? quosque tantum pensiones, stipendia et alia salaria ex proventibus, et annuis cum tempore succrescentium capitalium interusuriis formanda, multiplicanda erunt? in specie autem quid agendum erit in illo casu et illo tempore, quando capitalia — modalitate § II-a IV-a superius indigitata — ad plura centena millia, imo etiam ad millionem,*

6. A șeasa se va celebra la 16/28 Octomvrie, în care zi anul 1855 am fost instalat solemn de Arhiepiscop și Metropolit de Alba-Iulia, prin Cardinalul și Nunțiul Apostolic din Viena Mihail Viale Prela.

7. A șeptea se va celebra la 6/18 Noemvrie, în care zi, 1850 am fost numit din partea Maiestății Sale Ces. și Reg. Apostolice Sacratissime; Francisc Iosif I, pe care prevedința cerească să-l țină întru mulți ani fericit și glorios, de episcop al Făgărașului.

8. A opta se va celebra la 8 Noemvrie, tot după stilul vechiu, în care zi la sfatul special al preabunilor mei părinți am pașit la sf. taină a căsătoriei cu fecioara nobilă preacernică și prea bună, Ana Bisztray.

9. A noaua se va celebra la 6/18 Decemvrie, în care zi 1814 am fost chirotonit de preot prin episcopul Ioan Bob de pie memorie și dispus de cooperator al doilea în parohia din Bistra.

10. A zecea se va celebra la 10/22 Decemvrie în care zi anul 1854, am preconizat în Roma prin Sf. Scaun Apostolic de Arhiepiscop și Mitropolit de Alba-Iulia.

Succesorii mei Mitropoliții de Alba-Iulia cu preoții lor gremiali sau Capitlu vor binevoi a grigi cu tot de adinsul ca acestea sf. liturgii să se celebreze cum se cuvine și toate în ambele locuri în zilele înșirate mai sus, celea mai însemnate din viața mea.

## C.

Despre modalitatea înmulțirii și îngrigirii capitalurilor; precum și despre aceea când și numai până când vor fi de a se multiplica penziunile, stipendiile și alte salarii, ce sunt de a sé forma din proventele și din cametele anuale ale capitalurilor ce cu vremea se vor naște, în deosebi însă ce va fi de făcut în cazul și la timpul acela, când capitalurile ar crește — după modalitatea arătată mai sus în § II și IV. — la mai multe sute de mii, ba chiar la un milion sau chiar și

*vel ultra etiam excrescerent? item quomodo debeant immobilia bona fundationalia administrari?*

§. XXII. Inter omnia, modatitatem augendorum capitalium § II-a et IV-a superius pro cinosura indigitatam, per continuam proventuum, et interusuriorum capitalisationem, serio et vigilantissime dignabuntur successores mei Metropolitanae Albo-Julienenses cum suo presbyterio, sive capitulo, et adhibendis illustrioribus laicis viris nationis nostrae, observare, et eorum succrescentiam promovere; in quem finem dignabuntur omni anno, aut saltem biennio, convocatis ad hoc etiam illustrioribus viris laicis, unam seorisivam consultationem celebrare.

Nam etsi plerisque, qui tantum de presenti gaudere, et felicitatem, aetatemque unius nationis, felicitate aetateque unius singularis individui metiri solent, modalitas haec, quae tantum post multorum annorum decursum productura sit, — et certe et infallibiliter et secure etiam producet — uberius pro universo clero et populo nostro emolumentum, et fructum ditioem, — displicebit; et multi forsitan, qui tantum praesentia tempora et emolumenta, non etiam futura aestimant, murmurabunt; sed qui serio iudicio negotium perpenderit, et videbunt quod posteritati, miseroque clero, et populo nostro, — cui exiguo subsidio sublevari vix etiam de praesenti possit, — interjectis non adeo multorum annorum intervallis, sedula, diligentique et semper suo tempore efectuanda capitalisatione omnium proventuum et interusuriorum — non obstantibus pensionibus, stipendiis, et salariis (quae vigore § III, IX et X-ae statim post mortem meam currere et exolvere debebunt), ad summam 450.000 fl. v. a., quorum interusuriis, beneficia, § IX-a specificata, dari statim poterunt, — accrescent, et per sedulam, successivamque auctionem capitalium, intra spatium unius vel duorum saeculorum obtinebit clerus et populus noster unam foundationem habentem unum capitale unius, vel etiam duorum millionum florenorum, quod pro clero, et natione nostra, ingens et perrennis fons beneficiorum et subsidiorum evadet, et certe largissimis his subsidiis, etsi serius et maxima ex parte tantum